
 

Settore 3. Edilizia Scolastica e Patrimonio - Demanio - Viabilita’ 

 

Determinazione N. 669 del 31/03/2025 

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E DI MESSA IN 

SICUREZZA DEL VIADOTTO OFANTO CUPF37H23002100001 – IMPEGNO SPESA E 

PAGAMENTO ONERI PROCEDURE GENERALI DGR 737/2022 – PROCEDURA DI 

SCREENING DI VINCA. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che:  

- per la verifica del Progetto esecutivo dei lavori di cui in oggetto è necessario acquisire il 

provvedimento di valutazione d’incidenza per zona ZSC e ZPS Lago Conza della Campania; 

- con Disposizione di Servizio prot. n. 9771 del 03/03/2025 veniva incaricato per la Redazione 

di tutta la documentazione tecnica ed amministrativa ai fini dell’acquisizione del 

Provvedimento di Valutazione di incidenza il dipendente Dott. Agr Vincenzo Gennarelli; 

 

Preso atto che: 

- con nota prot. 14725 del 27/03/2025 il dipendente Dott. Agr Vincenzo Gennarelli comunicava 

al servizio scrivente il calcolo relativo agli oneri procedurali Generali nell’ambito VincA 

come da DGR737/2022 – Screening Regione Campania, quantificati in € 748,32; 

- l’avvio dell’iter di cui in premessa è subordinato al pagamento del relativo versamento per 

complessivi € 748,32;  

 

Dato atto che il pagamento della somma di € 748,32 trova copertura sul capitolo 1300.5 del Corrente 

bilancio dell’ente impegno da assumere con la presente determinazione; 

 

Atteso che il capitolo verrà successivamente rimpinguato della medesima somma, in quanto tali 

risorse sono state già previste, per l’annualità 2026/2027, nel quadro economico dell’intervento de 

quo sul CAPITOLO 5835.19; 

 

Dato atto che il responsabile del procedimento è l’Ing. Francesco della Sala; 

 

Ravvisata l’esigenza di celerità del procedimento; 

 

Atteso:  



- che la scrivente ha competenza, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente 

statuto e regolamento degli uffici e dei servizi dell’Ente, all’adozione del presente atto giusta 

Decreto Presidenziale n. 78 del 30/12/2024 di conferimento dell’incarico quale Dirigente del 

Settore.3 Edilizia Scolastica e Patrimonio- Demanio –Viabilità e ad interim del Settore. 4 

Sviluppo strategico e assetto del territorio; 

- che il presente atto è conforme alle norme sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 

30 giugno 2003 n. 196, come modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101 di 

recepimento del Regolamento (UE) 2016/679, da cui si rileva il rispetto del principio di 

“minimizzazione dei dati” (cfr. art. 5, par. 1, lett. c) del Regolamento (UE) 2016/679) secondo 

cui oggetto del trattamento debbono essere solo i dati personali “adeguati, pertinenti e limitati 

a quanto necessario rispetto alla finalità per le quali sono trattati”; 

- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267;  

- che, rispetto ai ruoli ricoperti nel suindicato procedimento amministrativo, né il Rup né la 

scrivente Dirigente incorre in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo 

potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis 

l. 241 del 1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. art. 16 d.lgs. 36/2023;  

 

Verificato, infine, il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione 

di cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, 2025-2027 

approvato con Provvedimento Presidenziale n. 9 del 16/01/2025 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la somma di € 748,32 sul capitolo 1300.5 del Corrente bilancio dell’ente per il 

provvedimento di valutazione d’incidenza per zona ZSC e ZPS Lago Conza della Campania; 

2. di liquidare la somma di € 748,32 a favore del Comune di Conza della Campania per diritti 

UTC mediante l’Avviso di pagamento PAGOPA allegato; 

3. di dare atto che il succitato capitolo verrà successivamente rimpinguato della medesima 

somma, in quanto tali risorse sono state già previste, per l’annualità 2026/2027, nel quadro 

economico dell’intervento a farsi sul CAPITOLO 5835.19. 

 


